



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 320

IPIRANGA, 16 DE FEVEREIRO DE 2017

PÁGINA - 1

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 56/2017

DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: GLAPINSKI GLAPINSKI E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/ME sob nº. 79.444.717/0014-05, com sede na AVENIDA DOS PIONEIROS, 2947, Cep: 84145000, Bairro: CENTRO, na cidade de CARAMBEI/PR.

OBJETO: Fornecimento de protetores solares e repelentes em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde para as atividades de combate ao mosquito Aedes Aegypti.

VALOR CONTRATADO: R\$ 7.434,00 (sete mil, quatrocentos e trinta e quatro reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº. 40/2017, Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, Artigo 24, II.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.002.10.301.0602.2.078.3.3.90.30.00.00. - 495 - MATERIAL DE CONSUMO
06.003.10.304.0603.2.057.3.3.90.30.00.00. - 497 - MATERIAL DE CONSUMO
06.003.10.305.0604.2.058.3.3.90.30.00.00. - 497 - MATERIAL DE CONSUMO
06.003.10.305.0604.2.059.3.3.90.30.00.00. - 497 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 14 de fevereiro de 2017 a 14 de maio de 2017.

DATA DE ASSINATURA: 14 de fevereiro de 2017.

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 14 de fevereiro de 2017

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal
(Contratante)

GLAPINSKI GLAPINSKI E CIA LTDA
JOAO CARLOS GLAPINSKI
(Contratada)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 40/2017 PROCESSO Nº 75

OBJETO: Fornecimento de protetores solares e repelentes em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde para as atividades de combate ao mosquito Aedes Aegypti.

VALOR: R\$ 7.434,00 (sete mil, quatrocentos e trinta e quatro reais).

FORNECEDOR: GLAPINSKI GLAPINSKI E CIA LTDA

ENDEREÇO: Avenida dos Pioneiros, nº 2947, Bairro: Centro, CEP: 84.145-000, Carambei/PR.

CNPJ/ME Nº.: 79.444.717/0014-05

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

| Exercício | da | Programática | Fonte | de | Descrição |
|-----------|----|------------------------------|---------|----|---------------------|
| despesa | | | recurso | | |
| 2017 | | 0600210301060220783390300000 | 495 | | Material de consumo |
| 2017 | | 0600310304060320573390300000 | 497 | | Material de consumo |
| 2017 | | 0600310305060420583390300000 | 497 | | Material de consumo |
| 2017 | | 0600310305060420593390300000 | 497 | | Material de consumo |

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, II, da Lei Federal n.º 8.666/93.

DISPENSA: 14 de fevereiro de 2017.

Ipiranga, 14 de fevereiro de 2017.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/2017

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Sr. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Presencial nº. 5/2017, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Fornecimento de pneus, câmaras e protetores, novos, de primeira linha de fabricação, para suprimento aos veículos pertencentes à frota municipal.

FORNECEDOR: A C S PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA. - CNPJ: 22.056.948/0001-00

Valor Total do Fornecedor: 3.434,00 (três mil, quatrocentos e trinta e quatro reais).

LOTE 1

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------|--------|---------|--------|-------------|--------------|
| 7 | Protetor 1000 x 20 | | UN | 60 | R\$ 19,00 | R\$ 1.140,00 |
| 11 | Protetor 900 x 20 | SBN | UN | 10 | R\$ 19,00 | R\$ 190,00 |
| 17 | Protetor 7 50 16 | SBN | UN | 40 | R\$ 14,00 | R\$ 560,00 |
| 23 | CÂMARA 1100 X 22,5 | MAGNUM | UN | 6 | R\$ 89,00 | R\$ 534,00 |

LOTE 2

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 3 | Protetor 1000 x 20 | SBN | UN | 40 | R\$ 19,00 | R\$ 760,00 |
| 6 | Protetor 1100 x 22 | SBN | UN | 10 | R\$ 25,00 | R\$ 250,00 |

FORNECEDOR: AUTO MECÂNICA BRANSALES LTDA - EPP - CNPJ: 83.513.945/0001-34

Valor Total do Fornecedor: 90.602,00 (noventa mil, seiscentos e dois reais).

LOTE 1

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-------------------------|-------------------|---------|--------|--------------|---------------|
| 1 | Pneu 1300x24 12 lonas | SUPERGUIDER G2/L2 | UN | 10 | R\$ 1.440,00 | R\$ 14.400,00 |
| 15 | Pneu 7 50 16 borrachudo | GOODRIDE CL830 | UN | 16 | R\$ 369,00 | R\$ 5.904,00 |
| 21 | CÂMARA 275/80 22,5 | BRANSALES TR440 | UN | 50 | R\$ 82,00 | R\$ 4.100,00 |
| 29 | Câmara 12.5/80/18 | BRANSALES TR15 | UN | 20 | R\$ 77,00 | R\$ 1.540,00 |
| 37 | CÂMARA 12.4/24 | BRANSALES TR218 | UN | 2 | R\$ 89,00 | R\$ 178,00 |
| 39 | CÂMARA 16,9/30 | BRANSALES TR218 | UN | 2 | R\$ 189,00 | R\$ 378,00 |

LOTE 2

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------------------|-----------------|---------|--------|--------------|---------------|
| 4 | Pneu 1100 x 22 liso 16 lonas | GOODRIDE CR940 | UN | 10 | R\$ 1.015,00 | R\$ 10.150,00 |
| 5 | Câmara 1100 x 22 | BRANSALES 405 | UN | 10 | R\$ 78,00 | R\$ 780,00 |
| 9 | Pneu 185 65 14 | APOLLO AMAZER | UN | 10 | R\$ 180,00 | R\$ 1.800,00 |
| 11 | Pneu 7 50 16 borrachudo | GOODRIDE CL830 | UN | 14 | R\$ 368,00 | R\$ 5.152,00 |
| 18 | Pneu 215/75/17,5 LISO | GOODRIDE CR960A | UN | 30 | R\$ 520,00 | R\$ 15.600,00 |
| 22 | Pneu 175 65 14 | APOLLO AMAZER | UN | 32 | R\$ 185,00 | R\$ 5.920,00 |

LOTE 3

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------------|-------------------------------------|---------|--------|-------------|---------------|
| 1 | Pneu 195 75 16 | GOODRIDE SC328 | UN | 40 | R\$ 333,00 | R\$ 13.320,00 |
| 3 | Pneu 225 75 15 | LINGLONG CROSSWIND ECOTOURING | UN | 30 | R\$ 330,00 | R\$ 9.900,00 |

LOTE 5

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------------|---------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 2 | Pneu 175 65 14 | APOLLO AMAZER | UN | 8 | R\$ 185,00 | R\$ 1.480,00 |

FORNECEDOR: CPA - COMERCIAL E IMPORTADORA DE PNEUS LTDA - CNPJ: 21.538.565/0001-05

Valor Total do Fornecedor: 3.218,00 (três mil, duzentos e dezoito reais).

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 320

IPIRANGA, 16 DE FEVEREIRO DE 2017

PÁGINA - 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA ESTADO DO PARANÁ

LOTE 1

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------|----------------|---------|--------|--------------|--------------|
| 38 | PNEU 16,9/30 | PIRELLI / TM95 | UN | 2 | R\$ 1.609,00 | R\$ 3.218,00 |

FORNECEDOR: FABIO L. SZYCHTA EIRELI - ME - CNPJ: 25.115.613/0001-03

Valor Total do Fornecedor: 9.999,00 (nove mil, novecentos e noventa e nove reais).

LOTE 1

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----------------|------------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 28 | Pneu 12.5/80/18 | PIRELLI PN12 10L | UN | 10 | R\$ 940,00 | R\$ 9.400,00 |

LOTE 2

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------|--------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 16 | CÂMARA 195 75 14 | MAGGION RK14 | UN | 10 | R\$ 30,00 | R\$ 300,00 |
| 23 | CÂMARA 175 65 14 | MAGGION KR14 | UN | 10 | R\$ 29,90 | R\$ 299,00 |

FORNECEDOR: R.K. KASCZUK & CIA LTDA ME - CNPJ: 22.196.632/0001-05

Valor Total do Fornecedor: 51.540,00 (cinquenta e um mil, quinhentos e quarenta reais).

LOTE 1

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-----------------|---------|--------|--------------|---------------|
| 20 | PNEU 275/80 22.5 LISO RADIAL | DAYTON D300 | UN | 20 | R\$ 1.020,00 | R\$ 20.400,00 |
| 22 | PNEU 1100 X 22.5 RADIAL | FIRESTONE FS557 | UN | 6 | R\$ 1.155,00 | R\$ 6.930,00 |
| 24 | Pneu 16 x 9 x 28 (máquina carregadeira). | FIRESTONE R4 | UN | 4 | R\$ 1.620,00 | R\$ 6.480,00 |
| 25 | Câmara 16 x 9 x 28 | QBOM | UN | 4 | R\$ 170,00 | R\$ 680,00 |
| 27 | Câmara 16 x 9 x 24 | QBOM | UN | 10 | R\$ 170,00 | R\$ 1.700,00 |

LOTE 2

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------|---------------------|---------|--------|-------------|---------------|
| 15 | Pneu 195 75 14 | BRIDGESTONE DURAVIS | UN | 40 | R\$ 360,00 | R\$ 14.400,00 |
| 19 | Câmara 215/75/17.5 | RS | UN | 10 | R\$ 95,00 | R\$ 950,00 |

FORNECEDOR: RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA - EPP - CNPJ: 06.889.977/0001-98

Valor Total do Fornecedor: 419.317,00 (quatrocentos e dezenove mil, trezentos e dezessete reais).

LOTE 1

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------------------|-------------------|---------|--------|--------------|---------------|
| 2 | Pneu 1400 x 24 12 lonas | SUPERGUIDER G2/L2 | UN | 50 | R\$ 1.645,00 | R\$ 82.250,00 |
| 3 | Câmara 1300 X24 | BBW KM24 | UN | 10 | R\$ 145,00 | R\$ 1.450,00 |
| 4 | Câmara 1400 x 24 | BBW KM24 | UN | 100 | R\$ 137,00 | R\$ 13.700,00 |
| 5 | Pneu 1000 x 20 liso 16 lonas | GOODRIDE CR942 | UN | 15 | R\$ 820,00 | R\$ 12.300,00 |
| 6 | Câmara 1000 x 20 | BBW V3 | UN | 60 | R\$ 64,00 | R\$ 3.840,00 |
| 8 | Pneu 900 x 20 liso 16 lonas | GOODRIDE CR942 | UN | 6 | R\$ 617,00 | R\$ 3.702,00 |
| 9 | Pneu 900 x 20 borrachudo | GOODRIDE CL946 | UN | 10 | R\$ 703,00 | R\$ 7.030,00 |
| 10 | Câmara 900 x 20 | BBW V3 | UN | 10 | R\$ 56,00 | R\$ 560,00 |
| 12 | Pneu 175 70 13 | APOLLO AMAZER | UN | 12 | R\$ 135,00 | R\$ 1.620,00 |
| 13 | Câmara 175 70 13 | BBW FR13 | UN | 4 | R\$ 22,00 | R\$ 88,00 |
| 14 | Pneu 7 50 16 liso | LINGLONG LL9 | UN | 4 | R\$ 361,00 | R\$ 1.444,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA ESTADO DO PARANÁ

| | | | | | | |
|----|---|--------------------|----|----|--------------|---------------|
| 16 | Câmara 7 50 16 | BBW TR15 | UN | 20 | R\$ 31,00 | R\$ 620,00 |
| 18 | Pneu 1000 x 20 16 lonas borrachudo | GOODRIDE CL946 | UN | 60 | R\$ 844,00 | R\$ 50.640,00 |
| 19 | PNEU 275/80 22.5 BORRACHUDO RADIAL | TRIANGLE TR667 | UN | 50 | R\$ 1.258,00 | R\$ 62.900,00 |
| 30 | Pneu 19,5/24 12 Lonas | SUPERGUIDER R4 | UN | 10 | R\$ 1.875,00 | R\$ 18.750,00 |
| 31 | Câmara 19,5/24 | BBW TR218 | UN | 12 | R\$ 180,00 | R\$ 2.160,00 |
| 32 | PNEU 14,9/24 | SUPERGUIDER R1 | UN | 4 | R\$ 1.120,00 | R\$ 4.480,00 |
| 33 | CÂMARA 14,9/24 | BBW TR218 | UN | 4 | R\$ 115,00 | R\$ 460,00 |
| 34 | PNEU 12/16,5 | SUPERGUIDER SKS | UN | 15 | R\$ 585,00 | R\$ 8.775,00 |
| 35 | Camara 12/16.5 | BBW TR15 - 900X16 | UN | 20 | R\$ 55,00 | R\$ 1.100,00 |
| 36 | PNEU 12,4/24 | SUPERGUIDER R1 | UN | 2 | R\$ 895,00 | R\$ 1.790,00 |
| 40 | Pneu 1000 x 20 radial 16 lonas borrachudo | APOLLO ENDURACE CD | UN | 20 | R\$ 1.180,00 | R\$ 23.600,00 |

LOTE 2

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------------------------|----------------|---------|--------|-------------|---------------|
| 1 | Pneus 1000x20 liso 14 lonas | GOODRIDE CR942 | UN | 35 | R\$ 820,00 | R\$ 28.700,00 |
| 2 | Câmara 1000 x 20 | BBW V3 | UN | 40 | R\$ 64,00 | R\$ 2.560,00 |
| 7 | Pneu 175 70 13 | APOLLO AMAZER | UN | 28 | R\$ 135,00 | R\$ 3.780,00 |
| 8 | Câmara 175 70 13 | BBW FR13 | UN | 6 | R\$ 22,00 | R\$ 132,00 |
| 10 | Câmara 185 65 14 | BBW FR14 | UN | 10 | R\$ 25,00 | R\$ 250,00 |
| 12 | Pneu 7 50 16 liso | LINGLONG LL9 | UN | 6 | R\$ 361,00 | R\$ 2.166,00 |
| 13 | Câmara 7 50 16 | BBW TR15 | UN | 20 | R\$ 31,00 | R\$ 620,00 |
| 14 | Pneu 1000 x 20 16 lonas borrachudo | GOODRIDE CL946 | UN | 40 | R\$ 844,00 | R\$ 33.760,00 |
| 17 | Pneu 215-75-17,5 BORRACHUDO | LINGLONG D905 | UN | 40 | R\$ 560,00 | R\$ 22.400,00 |
| 20 | Pneu 195 55 15 | XBRI FASTWAY | UN | 30 | R\$ 212,00 | R\$ 6.360,00 |
| 21 | CÂMARA 195 55 15 | BBW FR15 | UN | 10 | R\$ 28,00 | R\$ 280,00 |

LOTE 3

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------|---------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 2 | CÂMARA 195 75 16 | BBW KR16 | UN | 10 | R\$ 38,00 | R\$ 380,00 |
| 4 | Câmara 225 75 15 | BBW KR15 | UN | 10 | R\$ 28,00 | R\$ 280,00 |
| 5 | Pneu 195 65 15 | XBRI FASTWAY | UN | 30 | R\$ 193,00 | R\$ 5.790,00 |
| 6 | CÂMARA 195 65 15 | BBW FR15 | UN | 10 | R\$ 28,00 | R\$ 280,00 |
| 7 | Pneu 175 70 13 | APOLLO AMAZER | UN | 36 | R\$ 135,00 | R\$ 4.860,00 |
| 8 | Câmara 175 70 13 | BBW FR13 | UN | 10 | R\$ 22,00 | R\$ 220,00 |

LOTE 4

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------------|---------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Pneu 175 70 13 | APOLLO AMAZER | UN | 16 | R\$ 135,00 | R\$ 2.160,00 |

LOTE 5

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------------|---------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Pneu 175 70 13 | APOLLO AMAZER | UN | 8 | R\$ 135,00 | R\$ 1.080,00 |

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 578.110,00 (quinhentos e setenta e oito mil, cento e dez reais).

Ipiranga/PR, 14 de fevereiro de 2017.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>